
 

 

Strona 1 z 14 
 

BURMISTRZ KORSZ 

Korsze, dnia 11 kwietnia 2025 r. 

Nasz znak: GT.6220.17.2024.KW.13 

DECYZJA 

 

Na podstawie art. 71, art. 75 ust. 1 pkt 4, art. 84 ust. 1 i 2, art. 85 ust. 1, ust. 2 pkt 2,  

ust. 3 ustawy z 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania  

na środowisko (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1112 ze zm.) oraz § 3 ust. 1 pkt 79 rozporządzenia 

Rady Ministrów  z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco 

oddziaływać na środowisko (Dz. U. 2019 r., poz. 1839 ze zm.) oraz art. 104 ustawy z 14 czerwca 

1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 572) 

po rozpatrzeniu wniosku Gminy Korsze reprezentowanej przez pełnomocnika – Panią 

Magdalenę Gołdyn – TST SZYMON TOMASZEWSKI Sp. z o. o., o wydanie decyzji  

o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na: „Budowie 

oczyszczalni ścieków w miejscowości Garbno”, zlokalizowanego na działce ew. nr 22/6, 

obręb Garbno, gmina Korsze, powiat kętrzyński, województwo warmińsko-mazurskie oraz  

po zasięgnięciu opinii: Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kętrzynie z dnia 

03 stycznia 2025 r., znak: ZNS.9022.1.20.2024, Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 

Polskie Dyrektora Zarządu Zlewni w Olsztynie z dnia 19 grudnia 2024 r., znak: 

BI.ZZŚ.4901.164.2024.KM oraz Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie  

z dnia 19 lutego 2025 r., znak: WOOŚ.4220.475.2024.BG.3 

I. orzekam stwierdzić, że nie ma potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania                      

na środowisko dla przedsięwzięcia polegającego na: „Budowie oczyszczalni ścieków  

w miejscowości Garbno”, zlokalizowanego na działce ew. nr 22/6, obręb Garbno, gmina 

Korsze, powiat kętrzyński, województwo warmińsko-mazurskie, 

II. wskazuję na konieczność podjęcia następujących działań: 

1. Używać sprawnego technicznie sprzętu, maszyn i urządzeń celem uniemożliwienia 

wycieku produktów ropopochodnych do gruntu; 

2. Zapewnić ciągłość pracy istniejącej oczyszczalni ścieków do czasu uruchomienia 

nowoprojektowanego obiektu; 

3. Plac budowy oraz teren nowopowstałej oczyszczalni należy wyposażyć w środki  

do neutralizacji ewentualnych wycieków substancji ropopochodnych. W przypadku 

wycieku substancji ropopochodnych zanieczyszczania niezwłocznie usunąć, a zużyte 

do neutralizacji środki przekazywać uprawnionemu odbiorcy do unieszkodliwienia; 



 

 

Strona 2 z 14 
 

4. Uzyskać stosowną decyzję pozwolenia wodnoprawnego na odprowadzanie wód  

z oczyszczalni ścieków do rzeki Guber (identyfikator hydrograficzny: 5848); 

5. W przypadku konieczności trwałego odwadniania wykopów budowlanych – dokonać 

zgłoszenia wodnoprawnego. Natomiast w przypadku konieczności długotrwałego 

obniżenia poziomu zwierciadła wody podziemnej – należy uzyskać pozwolenie 

wodnoprawne; 

6. Stosować regularne przeglądy przedmiotowych sieci i zbiorników w celu uniknięcia 

awarii; 

7. Zapewnić właściwe magazynowanie roztworu polielektrolitu oraz wapna podczas etapu 

eksploatacji oczyszczalni ścieków; 

8. Wprowadzić ścisły reżim technologiczny w operacjach obróbki, transportu  

i magazynowania osadów ściekowych, uniemożliwiający migrację zanieczyszczeń 

zawartych w osadach do środowiska gruntowo-wodnego; 

9. W przypadku kolizji sieci kanalizacyjnej/wodociągowej z rowami lub drogami prace 

należy wykonać metodą bezwykopową za pomocą przewiertu lub przecisku; 

10. W przypadku awarii zbiorników lub sieci kanalizacji sanitarnej/tłocznej, należy podjąć 

niezwłocznie działania w celu uniknięcia przedostawania się zanieczyszczeń  

do środowiska gruntowo-wodnego; 

11. Zapewnić właściwe gospodarowanie odpadami wytwarzanymi w czasie realizacji 

przedsięwzięcia, w tym minimalizować ich ilość, składować je selektywnie w 

wydzielonych i przystosowanych miejscach, w warunkach zabezpieczających przed 

przedostaniem się do środowiska substancji szkodliwych oraz zapewnić ich sprawny 

odbiór lub ponowne wykorzystanie; 

12. Po zakończeniu prac budowlanych, miejsca wykorzystywane chwilowo w trakcie 

realizacji przedsięwzięcia uporządkować i przywrócić do stanu pierwotnego.  

 

UZASADNIENIE 

 W dniu 07 października 2024 r. do tut. urzędu wpłynął wniosek Pani Magdaleny 

Gołdyn- TST SZYMON TOMASZEWSKI Sp. z o. o., o wydanie decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na budowie nowej oczyszczalni ścieków 

w miejscowości Garbno. Pismem z dnia 23 października 2024 r. tut. urząd wezwał 

wnioskodawcę do uzupełnienia wniosku, co pismem z dnia 31 października 2024 r. 

wnioskodawca uczynił.  



 

 

Strona 3 z 14 
 

 Zawiadomieniem z dnia 06 listopada 2024 roku Burmistrz Korsz na wniosek Gminy 

Korsze reprezentowanej przez pełnomocnika – Panią Magdalenę Gołdyn – TST SZYMON 

TOMASZEWSKI Sp. z o. o., wszczął postępowanie administracyjne w sprawie wydania 

decyzji  o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na: „Budowie 

oczyszczalni ścieków w miejscowości Garbno”, zlokalizowanego na działce ew. 22/6, obręb 

Garbno, gmina Korsze, powiat kętrzyński, województwo warmińsko-mazurskie. 

 Planowana inwestycja, polegająca na budowie oczyszczalni ścieków w miejscowości 

Garbno, gmina Korsze, o wielkości 1 200 RLM (równoważnej liczby mieszkańców), 

kwalifikuje się do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko 

wymienionych w § 3 ust. 1 pkt 79 rozporządzenia Rady Ministrów  z dnia 10 września 2019 r. 

w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, tj. instalacje  

do oczyszczania ścieków inne niż wymienione w § 2 ust. 1 pkt 40, przewidziane do obsługi liczby 

mieszkańców nie mniejszej niż 400 równoważnej liczby mieszkańców w rozumieniu art. 86  

ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne.  

 W toku postępowania administracyjnego, stosownie do art. 64 ust. l ustawy  

z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, 

Burmistrz Korsz wystąpił odpowiednio do: Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

w Olsztynie, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kętrzynie oraz  

Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Dyrektora Zarządu Zlewni  

w Olsztynie z prośbą o wydanie opinii w sprawie konieczności przeprowadzenia oceny 

oddziaływania na środowisko dla przedmiotowego przedsięwzięcia, załączając m. in.: kopię 

wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach wraz z pełnomocnictwem 

oraz kartę informacyjna przedsięwzięcia (KIP). 

 Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie pismem z dnia 20.11.2024 r. 

zwrócił się do Burmistrza Korsz o uzupełnienie przedłożonej dokumentacji o wypis oraz wyrys 

z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego oraz oświadczenie zgodnie  

z art. 64 ust. 2a ustawy ooś. Pismem z dnia 04.12.2024 r. przedłożono stosowne uzupełnienie. 

Ponadto pismem z dnia 20.12.2024 r. RDOŚ zwrócił się do Inwestora o uzupełnienie informacji 

zawartych w karcie informacyjnej przedsięwzięcia. W dniu 30.01.2025 r. złożono stosowne 

uzupełnienia. Pismem z dnia 12.02.2025 r. Burmistrz Korsz przesłał również dodatkowe 

uzupełnienia do KIP z dnia 27.01.2025 r., w którym Inwestor dokonał korekty w zakresie 

wymagań jakościowych dla ścieków oczyszczonych.  

 W związku z koniecznością uzupełnienia materiału dowodowego Dyrektor Zarządu 



 

 

Strona 4 z 14 
 

Zlewni w Olsztynie pismem znak: BO.ZZŚ.4901.164.2024.KM z dnia 21 listopada 2024 r. 

wezwał Inwestora do złożenia wyjaśnień i uzupełnienia KIP. Uzupełnienie informacji wpłynęło 

do Dyrektora Zarządu Zlewni w Olsztynie w dniu 6 grudnia 2024 r.  

 Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kętrzynie pismem znak: 

ZNS.9022.1.32.2024 z dnia 22 listopada 2024 r., zwrócił się z prośbą o wezwanie Inwestora  

do uzupełnienia KIP. Uzupełnienie do KIP zostało złożone pismem z dnia 13.12.2024 r.  

 Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Dyrektor Zarządu Zlewni                      

w Olsztynie opinią z dnia 19 grudnia 2024 roku (data wpływu do tut. Urzędu:  

23.12.2024 r.), znak: BI.ZZŚ.4901.164.2024.KM, nie stwierdził potrzeby przeprowadzenia 

oceny odziaływania na środowisko dla przedmiotowego przedsięwzięcia, jednocześnie 

wskazując warunki i wymagania, które należy uwzględnić w decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach. 

 Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kętrzynie opinia sanitarną z dnia  

03 stycznia 2025 r., znak: ZNS.9022.1.20.2024, stwierdził, że dla ww. przedsięwzięcia  

nie ma potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko.  

 Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie postanowieniem z dnia  

19 lutego 2025 r., znak: WOOŚ.4220.475.2024.BG.3, wyraził opinię, że dla planowanej 

inwestycji nie istnieje konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia  

na środowisko. 

 Planowane przedsięwzięcie, polegające na budowie oczyszczalni ścieków, 

realizowane będzie na terenie działki o nr ew. 22/6, obręb Garbno, gmina Korsze, powiat 

kętrzyński, województwo warmińsko-mazurskie. Jest to teren istniejącej oczyszczalni 

ścieków, zabudowany jej obiektami i niezbędna infrastrukturą techniczna oraz dojazdową. 

Po wybudowaniu nowej instalacji oczyszczalnia ścieków istniejąca obecnie oczyszczalnia 

zostanie wyłączona z eksploatacji. 

 Obszar na którym ma powstać projektowana oczyszczalnia obecnie stanowi 

nieużytek rolny, a jego szata roślinna jest w tym miejscu uboga. Na obszarze inwestycji 

nie stwierdzono siedlisk oraz gatunków chronionych. Planowana inwestycja nie wymaga 

wycinki roślinności. Całkowita powierzchnia działki inwestycyjnej wynosi 1,5069 ha, 

natomiast po realizacji inwestycji bilans powierzchni będzie następujący:  

- powierzchnia zajmowana przez sieci, urządzenia oczyszczalni, studnie – ok. 140 m2,  

- powierzchnia zajmowana przez utwardzenie terenu – ok. 950 m2,  

- powierzchnia zajmowana przez kontener gospodarki osadami – ok. 50 m2,  

- powierzchnia zajmowana przez obszar biologicznie czynny – ok. 13 300 m2,  



 

 

Strona 5 z 14 
 

- powierzchnia zajmowana przez istniejące obiekty, budynki, utwardzenia – ok. 1 900 m2,  

- powierzchnia zajmowana przez panele fotowoltaiczne – 170 m2.  

 Przedsięwzięcie nie spowoduje zmiany sposobu zagospodarowania terenu. 

Aktualnie ścieki sanitarne z obszaru gminy oczyszczane są na oczyszczalni mechaniczno-

biologicznej wykonanej w technologii SBR. Ścieki w obecnej technologii są oczyszczane 

w sposób okresowy, a utlenianie biologiczne i sedymentacja przebiegają bez przerwy  

w ściśle określonym przedziale czasu, który jest ciągle powtarzany. Oczyszczone ścieki  

są odprowadzane do wylotu ścieków oczyszczonych znajdującego się na działce nr 22/11, 

obręb Garbno.  

 Planowana inwestycja jest oddalona od najbliższej zabudowy (budynek pełniący 

funkcję hali) o ok. 190 m, natomiast najbliższa zabudowa mieszkaniowa oddalona jest  

o ok. 200 m od projektowanej oczyszczalni. 

 Planowane przedsięwzięcie będzie polegało na budowie mechaniczno-

biologicznej oczyszczalni ścieków o wielkości 1200 RLM (równoważnej liczby 

mieszkańców), w technologii obrotowych złóż biologicznych. W związku z realizacją 

oczyszczalni ścieków przewiduje się wykonanie: 

- instalacji zewnętrznej grawitacyjnej, 

- instalacji zewnętrznej tłocznej (ścieki surowe, wody nadosadowe, osad nadmierny, 

recyrkulacja ścieków),  

- przyłącza wodociągowego, 

- zagospodarowania terenu oczyszczalni ścieków: utwardzony plac na terenie oczyszczalni 

ścieków, 

- przepompowni ścieków surowych, 

- sitopiaskownika, 

- studni (betonowe lub z tworzywa sztucznego – rewizyjne, rozprężne), 

- osadnika wstępnego 79 m3, 

- bioreaktorów w technologii obrotowych złóż biologicznych 1200 RLM GRP, 

- osadnika wtórnego GRP 30m3, 

- przepływomierza ścieków oczyszczonych w studni betonowej,  

- kontenera z instalacją odwadniania osadów, 

- zewnętrznej instalacji elektrycznej (kable, szafki sterownicze, oświetlenie terenu),  

- remont istniejącego budynku socjalno-technologicznego, 

- montaż paneli fotowoltaicznych. 

 W planowanej technologii ścieki z sieci kierowane będą na sitopiaskownik 



 

 

Strona 6 z 14 
 

umieszczony w kontenerze, w którym nastąpi odseparowanie zanieczyszczeń 

mechanicznych i piasku. Następnie będą kierowane na ciąg technologiczny, gdzie w skład 

jednego ciągu technologicznego wchodzi: osadnik wstępny, bioreaktor w technologii 

obrotowych złóż biologicznych oraz osadnik wtórny. Z osadnika wtórnego przewidziano 

recyrkulację ścieków na początek układu, do studni poprzedzającej osadnik wstępny. 

Ścieki oczyszczone z osadnika wtórnego będą grawitacyjnie skierowane do odbiornika,  

tj. rowu melioracyjnego zlokalizowanego na dz. ew. nr 22/11, obręb Garbno. Maksymalna 

ilość ścieków dopływających do ciągu technologicznego oczyszczalni w ciągu doby 

wyniesie 180 m3/d, a maksymalny dzienny ładunek BZT5 72 kg.  

 Gromadzony osad w osadniku wstępnym oraz w osadniku wtórnym będzie 

okresowo przetłaczany do zbiornika osadu zlokalizowanego w kontenerze, gdzie poddany 

będzie procesowi odwodniania w stacji mechanicznego odwadniania osadu  

ze wspomaganiem dodatkiem polielektrolitu, na prasie taśmowej.  

 Ponieważ nowa instalacja nie będzie kolidować z istniejącą, nie przewiduje się 

rozbiórki jakiegokolwiek elementu funkcjonującej obecnie oczyszczalni. Nie planuje się 

również wykorzystania żadnego z elementów istniejącej oczyszczalni. Na potrzeby 

budowy konieczne będzie wyznaczenie obszaru pod zaplecze budowy. Zostanie ono 

zlokalizowane na utwardzonym, szczelnym podłożu lub uszczelnione (np. geomembrana) 

i wyposażone w środki techniczne i chemiczne do usuwania lub neutralizacji substancji 

(miejscowe maty izolacyjne, sorbenty sypkie), tak aby w przypadku awaryjnego wycieku 

substancji lub olejów z maszyn budowlanych i taboru samochodowego zanieczyszczenia 

mogły być zebrane i wywiezione do unieszkodliwienia. Sprzęt budowlany użyty  

do realizacji przedsięwzięcia będzie sprawny technicznie, a ewentualne wycieki będą 

niezwłocznie naprawiane uniemożliwiając przedostanie się substancji niebezpiecznych  

do środowiska.  

 W trakcie realizacji przedsięwzięcia będą powstawać odpady typowe dla prac 

budowlanych (odpady grupy 17), odpady opakowaniowe, zanieczyszczone tkaniny  

i zniszczone ubrania ochronne (odpady grupy 15) oraz odpady komunalne (odpady  

grupy 20). Wszystkie odpady będą selektywnie zbierane i gromadzone w pojemnikach, 

workach z tworzywa sztucznego lub w wyznaczonym miejscu zaplecza budowy. Materiały 

i odpady niebezpieczne będą magazynowane na terenie zaplecza budowy w sposób 

uniemożliwiający przedostanie się zanieczyszczeń do środowiska gruntowo-wodnego:  

na szczelnym lub izolowanym (np. matą gumową) podłożu, w szczelnych, zamykanych  

i opisanych pojemnikach, odpornych na działanie magazynowanych w nich substancji,  



 

 

Strona 7 z 14 
 

w miejscu zabezpieczonym przed działaniem czynników atmosferycznych i ingerencją 

osób nieupoważnionych. Wszystkie odpady będą przekazywane uprawnionym odbiorcom 

do dalszego zagospodarowania. Po zakończeniu robót teren zostanie uporządkowany  

z wykorzystaniem zmagazynowanego nadmiaru urobku i humusu. 

 Zaplecze budowy będzie wyposażone w zaplecze socjalne dla pracowników 

(przewoźny barakowóz i/lub przenośne toalety typu toi-toi). W przypadku konieczności 

odwadniania wykopów budowlanych planowane jest zastosowanie technologii igłofiltrów, 

co pozwala na ograniczenie zasięgu okresowego depresjonowania zwierciadła wód 

podziemnych. Tankowanie i ewentualne naprawy sprzętu wykorzystywanego do budowy 

będzie realizowane poza terenem przedsięwzięcia. Mając powyższe na uwadze, należy 

stwierdzić, że przyjęte rozwiązania techniczne i organizacyjne w zakresie gospodarki 

wodno-ściekowej i opadowej na etapie realizacji inwestycji zabezpieczą środowisko przed 

przedostawaniem się zanieczyszczeń do wód podziemnych oraz gruntu.  

  W okresie trwania prac budowlanych może nastąpić wzrost emisji spalin oraz 

poziomu hałasu spowodowanego pracą maszyn roboczych oraz ruchem pojazdów  

po terenie inwestycji. W celu ich zminimalizowania wszystkie roboty budowlane będą 

wykonywane przy pomocy sprawnych technicznie maszyn i urządzeń, z wyłączaniem 

silników pojazdów i maszyn podczas przerw w ich pracy oraz ograniczeniem prędkości 

ruchu pojazdów w rejonie budowy. W celu ograniczenia rozwiewania materiałów pylistych 

okresowo magazynowanych w obrębie zaplecza budowy (ziemi wydobytej z wykopów, 

piasku, kruszywa łamanego, itp.), w okresach słonecznych i suchych ww. materiały będą 

zraszane wodą. W przypadku kiedy zraszanie wodą okaże się niewystarczające materiały 

te zostaną przykryte folią ochronną lub plandeką. Ograniczenie oddziaływań akustycznych 

dokonane zostanie poprzez ograniczenie czasu trwania prac budowlanych do pory dziennej 

(od 6:00 do 22:00) oraz w miarę możliwości ograniczanie jednoczesnej pracy urządzeń 

emitujących hałas o dużym natężeniu. Przewiduje się, że zasięg uciążliwości 

powodowanych w fazie realizacji przedmiotowego przedsięwzięcia ograniczy się  

do najbliższego otoczenia, a emisja substancji zanieczyszczających oraz hałasu będzie 

miała charakter krótkoterminowy i ustanie wraz z zakończeniem prac budowlanych.  

 W czasie funkcjonowania oczyszczalni ścieków będzie dochodziło do niewielkich 

emisji substancji do powietrza, głównie w zakresie emisji siarkowodoru z obiektów 

technologicznych, które mogą odpowiadać za ewentualne uciążliwości zapachowe. Jednak 

z uwagi na planowane zastosowanie technologii oczyszczania ścieków bytowych, w której 

napowietrzanie ścieków będzie następowało w wyniku powolnego obrotu tarcz  



 

 

Strona 8 z 14 
 

w zamkniętych zbiornikach posadowionych w gruncie, a nie jak w przypadku innych 

rozwiązań- za pomocą dmuchaw powietrza, nie przewiduje się uciążliwej emisji odorów 

do powietrza. Dodatkowo obrotowe złoża biologiczne, czy osadnik wstępny będą 

posiadały osłony z tworzywa sztucznego ograniczające ewentualną emisję zapachów. 

Osadnik wstępny posiadać będzie pokrywę szczelnie zamykającą zbiornik, wyposażoną  

w kominki wentylacyjne z filtrami antyodorowymi z wkładem węglowym. Urządzenie  

do mechanicznego oczyszczania ścieków (sitopiaskownik wraz z gospodarką osadową) 

będzie umieszczony w wentylowanym kontenerze. W wentylacji mechanicznej zostaną 

zastosowane urządzenia eliminujące ewentualne odory z usuwanego powietrza, np. filtry 

wykorzystujące złoże z węgla aktywnego. Na tej podstawie można wnioskować,  

że po zrealizowaniu oczyszczalnia nie będzie uciążliwa dla otoczenia, tym bardziej,  

że obecnie na istniejącej oczyszczalni nie odczuwa się emisji związków złowonnych  

do powietrza i nie występują skargi mieszkańców na uciążliwość zapachową. Wokół 

działki inwestycyjnej istnieje pas zieleni izolacyjnej, składający się z roślinności liściastej 

oraz iglastej, który będzie stanowił dodatkową izolację terenu inwestycji, powodującą 

aerodynamiczne rozpraszanie zanieczyszczeń oraz ich szybkie pochłanianie i osadzanie. 

Należy również zauważyć, że istniejące obiekty oczyszczalni ścieków wprowadzały 

analogiczne zanieczyszczenia w większej skali, z uwagi na przestarzałe techniki 

oczyszczania i brak ograniczeń emisji. Zatem realizacja inwestycji może wpłynąć  

na ograniczenie oddziaływać obiektu w zakresie emisji gazów do powietrza.  

 W zakresie oddziaływań akustycznych źródłem hałasu na terenie budowanej 

oczyszczalni będą: kontener gospodarki osadowej z wentylacją wywiewną oraz czerpniami 

powietrza, jak również źródła ruchome: praca ładowarki i transport. Emisja hałasu 

wewnątrz kontenera związana będzie z pracą urządzeń, w szczególności instalacji 

odwadniania osadu. Poziom dźwięku wewnątrz kontenera, w odległości 1 m od przegród 

budowlanych oszacowano na 85 dB (A). Maksymalny poziom mocy akustycznej 

pojedynczego wentylatora systemu wentylacji kontenera nie przekroczy 75 dB (A). 

Urządzenia wentylacyjne załączane będą jedynie w sytuacjach awaryjnych, tj. przy 

podwyższonych stężeniach zanieczyszczeń wewnątrz kontenera. W warunkach 

normalnych użytkowania instalacji emisja z tego źródła nie będzie występowała. 

Przewiduje się, że sam proces oczyszczania ścieków w planowanej oczyszczalni nie będzie 

powodować istotnej emisji hałasu do otoczenia, ponieważ napowietrzanie oczyszczanych 

ścieków będzie następować w wyniku powolnego obrotu tarcz w zamkniętym zbiorniku,  

a nie za pomocą dmuchaw/sprężarek powietrza. Ponadto zbiornik każdego z dwóch 



 

 

Strona 9 z 14 
 

modułów oczyszczalni będzie umieszczony w gruncie. Pompy i mieszadła umieszczone 

będą w zbiornikach, zanurzone w ściekach i osadzie, co skutecznie wytłumi emitowaną 

przez nie energię akustyczną. Praca tych urządzeń będzie praktycznie nie słyszalna.  

 Nie przewiduje się dużego natężenia ruchu pojazdów po terenie oczyszczalni –  

nie będzie ono przekraczało 5 pojazdów/dobę (maksymalnie 4 pojazdy dowożące ścieki 

surowe i/lub odbierające odpady oraz jeden pojazd obsługi oczyszczalni ścieków). Dowóz 

ścieków surowych oraz odbiór odpadów będą odbywały się wyłącznie w porze dziennej. 

Ruch pojazdów związany z obsługą oczyszczalni ścieków będzie się odbywał w porze 

dziennej oraz sporadycznie w porze nocnej. 

 Najbliższa zabudowa mieszkaniowa zlokalizowana jest w odległości ok. 200 m  

od obiektów oczyszczalni. Biorąc zatem pod uwagę niewielki poziom oddziaływań 

akustycznych ze źródeł oczyszczalni oraz znaczną odległość najbliższych terenów 

objętych ochroną akustyczną należy stwierdzić, że planowana oczyszczalnia nie będzie 

źródłem ponadnormatywnych oddziaływań akustycznych. Ponadto wokół obiektu 

występuje pas zieleni wysokiej, które stanowią ekran akustyczny, dodatkowo 

zmniejszający ewentualne oddziaływania akustyczne z oczyszczalni.  

 W związku z eksploatacją instalacji do oczyszczania ścieków będą powstawać 

odpady technologiczne takie jak skratki i piasek oraz osady: wstępny i nadmierny. Będą 

one gromadzone w szczelnym kontenerze ustawionym pod wylotem z sitopiaskownika. 

Osad zostanie poddany procesowi odwodniania w stacji mechanicznego odwadniania 

osadu ze wspomaganiem dodatkiem polielektrolitu, na prasie taśmowej. Opady będą 

sukcesywnie (po zebraniu ilości odpowiednich do transportu) przekazane zewnętrznej 

firmie posiadającej odpowiednie wymagane prawem zezwolenia na przetwarzanie 

odpadów tego rodzaju. Wszelkie odpady z procesów technologicznych będą 

przechowywane w szczelnie zamkniętych kontenerach oraz higienizowane poprzez 

wapnowanie co dodatkowo ograniczy uciążliwość zapachową. Przewidywany okres 

magazynowania odpadów to jeden tydzień. Zatem prawidłowo prowadzona gospodarka 

odpadami nie będzie miała wpływu na wody powierzchniowe.  

 Planowane przedsięwzięcie polegające na budowie oczyszczalni ścieków będzie 

miało korzystny wpływ na jakość wód podziemnych i powierzchniowych. Na terenie 

istniejącej oczyszczalni ścieków funkcjonuje przestarzała technologia oczyszczania 

ścieków. Nowa oczyszczalnia wykonana w technologii obrotowych złóż biologicznych 

zapewni jakość ścieków oczyszczonych odpowiadającą normom zrzutu do wód 

powierzchniowych. Potencjalny wpływ inwestycji na środowisko gruntowo-wodne 



 

 

Strona 10 z 14 
 

zostanie maksymalnie ograniczony poprzez zastosowanie: 

- wykonanie instalacji i urządzeń oczyszczalni (w tym zwłaszcza zbiorników) z materiałów 

posiadających wysoką wytrzymałość mechaniczną i odporność na działanie substancji 

chemicznych, 

- wykonanie kanalizacji sanitarnej z rurociągów z tworzywa sztucznego, odpornych 

mechanicznie i chemicznie, łączonych kielichowo bądź poprzez zgrzewanie, co zapewni 

szczelność całego systemu (będzie eliminować eksfiltrację ścieków do gruntu, jak również 

dopływ do kanalizacji wód przypadkowych), 

- monitoring jakości ścieków oczyszczonych kierowanych do odbiornika prowadzony 

zgodnie z wymaganiami określonymi w pozwoleniu wodnoprawnym oraz obowiązującymi 

przepisami prawa w tym zakresie, 

- wyposażenie obiektu w środki mechaniczne i chemiczne (sorbenty) do likwidacji 

potencjalnych rozlewów i wycieków paliw, olejów i innych substancji ciekłych.  

 W obszarze przedsięwzięcia powstawać będą wody opadowe i roztopowe, które 

nie będą ujmowane i odprowadzane w sposób zorganizowany, natomiast będą w sposób 

naturalny infiltrować do gruntu. Dzięki zastosowaniu nowoczesnej, szczelnej technologii 

w trakcie prawidłowej eksploatacji ścieki nie będą miały kontaktu z wodami gruntowymi 

i powierzchniowymi. Przed przystąpieniem do użytkowania obiektów i instalacji 

przeprowadzone zostaną próby szczelności przy użyciu wody. W związku z powyższym 

nie przewiduje się zagrożenia dla środowiska gruntowo-wodnego w wyniku 

funkcjonowania planowanego przedsięwzięcia. W obszarze oddziaływania 

przedsięwzięcia brak jest realizowanych i zrealizowanych przedsięwzięć, których 

oddziaływania mogą prowadzić do skumulowania oddziaływań z planowanym 

przedsięwzięciem.  

 Planowane przedsięwzięcie nie będzie związane z dużym ryzykiem wystąpienia 

awarii. W oczyszczalni stosowanych będzie szereg działań mających na celu zapobieganie 

lub ograniczanie skutków sytuacji awaryjnych. W celu ograniczenia ryzyka pożaru 

instalacje elektryczne zostaną wykonane z odpowiednich materiałów, zgodnie z projektem 

branżowym uwzględniającym moce urządzeń oraz możliwości wystąpienia przeciążeń. 

Ocenia się, że ryzyko występowania zdarzeń awaryjnych oraz katastrofy budowlanej  

i naturalnej dla planowanego obiektu jest niewielkie. Obiekty projektowanej oczyszczalni 

ścieków znajdują się poza obszarem zagrożenia powodziowego, poza obszarami 

aktywnymi sejsmicznie oraz poza innymi obszarami zagrożonymi ruchami masowymi. 

Prawdopodobieństwo wystąpienia silnych wiatrów (wichur/huraganów) oraz silnych 



 

 

Strona 11 z 14 
 

mrozów i silnych odpadów śniegu należy ocenić jako sporadyczne, przy czym skutki 

zaistnienia takich zjawisk w przypadku analizowanego przedsięwzięcia będą niewielkie. 

Inwestycja nie należy do przedsięwzięć wrażliwych na występowanie suszy.  

 Ze względu na charakter oraz skalę przedsięwzięcia nie przewiduje się jego 

istotnego wpływu na klimat. Realizacja inwestycji nie przyczyni się do pogłębienia zmian 

klimatu, ponieważ nie będzie prowadzić do znaczącego wzrostu emisji gazów 

cieplarnianych (głównie transport), zmniejszeniem bądź usunięciem powierzchni 

zadrzewionych, a dodatkowo związana będzie w wykorzystaniem odnawialnych źródeł 

energii – w ramach planowanej inwestycji fotowoltaicznej. 

 Planowana inwestycja zlokalizowana jest w granicach Obszaru Chronionego 

Krajobrazu Doliny Rzeki Guber, na terenie którego obowiązują przepisy Uchwały  

Nr XXXIX/837/18 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia  

28 sierpnia 2018 r. w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Doliny Rzeki Guber,  

w tym m. in. zakaz realizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać  

na środowisko (§ 5 ust. 1 pkt 2 uchwały), do których zalicza się planowane 

przedsięwzięcie. Jednakże z uwagi na fakt, iż budowa oczyszczalni stanowi inwestycję 

celu publicznego, zachodzą przesłanki do zastosowania odstępstwa od ww. zakazu,  

o którym mowa w § 5 ust. 2 pkt 3 ww. uchwały. 

 Inwestycja nie jest zlokalizowana na obszarach wymagających specjalnej ochrony 

ze względu na występowanie gatunków roślin, zwierząt i ich siedlisk oraz siedlisk 

przyrodniczych objętych ochroną, w tym obszarach sieci Natura 2000. Najbliższy obszar 

Natura 2000 to Ostoja Warmińska PLB 280015 zlokalizowany jest w odległości  

ok. 9,4 km od terenu przedsięwzięcia. Ze względu na oddalenie oraz charakter 

planowanego przedsięwzięcia, nie przewiduje się negatywnego oddziaływania na gatunki 

i siedliska, dla ochrony których wyznaczony został przedmiotowy obszar Natura 2000.  

 Należy jednak wskazać, że brak negatywnego oddziaływania stwierdzono przy 

założeniu, że inwestycja będzie realizowana zgodnie z założeniami ustawy o ochronie 

przyrody, która określa zakazy obowiązujące w stosunku do roślin, zwierząt oraz grzybów 

objętych ochroną gatunkową oraz jasno wskazuje, że wszelkie odstępstwa  

od wprowadzonych zakazów są możliwe jedynie po uzyskaniu zgody regionalnego 

dyrektora ochrony środowiska na podstawie: 

- rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 09 października 2014 r. w sprawie ochrony 

gatunkowej grzybów (Dz. U. z 2014 r., poz. 1408), 

- rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 09 października 2014 r. w sprawie ochrony 



 

 

Strona 12 z 14 
 

gatunkowej roślin (Dz. U. z 2014 r., poz. 1409), 

- rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 16 grudnia 2016 r. w sprawie ochrony 

gatunkowej zwierząt (Dz. U. z 2014 r., poz. 2380). 

 W związku w powyższym przed wykonaniem jakichkolwiek prac, które będą się 

wiązały z niszczeniem siedlisk przyrodniczych, miejsc rozrodu i regularnego przebywania 

zwierząt, umyślnym zabijaniem osobników, wycinką drzew, zgodnie z art. 56 ustawy  

o ochronie przyrody należy każdorazowo wystąpić do Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Olsztynie z odpowiednim wnioskiem o wydanie stosownego zezwolenia  

na wykonanie czynności zabronionych. 

 Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 29 listopada 2022 r.  

w sprawie Planu gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Pregoły   

(Dz. U. z 2023 r., poz. 207) przedmiotowe zadanie ma być realizowane na obszarze zlewni 

jednolitej części wód powierzchniowych rzecznych (JCWP): „Rawa” kod: 

RW700010584849 to naturalna, monitorowana część wód, o złym stanie ogólnym, 

zagrożona ryzykiem nieosiągnięcia celów środowiskowych. 

 Celem środowiskowym, określonym dla ww. JCWP zgodnie z Planem 

gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Pregoły (Dz. U. z 2023 r., poz. 207) jest 

osiągnięcie dobrego stanu ekologicznego, z wyjątkiem złagodzonych wskaźników: 

fosforany, IO, MIR, dla których określono stan umiarkowany oraz osiągnięcie dobrego 

stanu chemicznego. 

 Ponadto planowane przedsięwzięcie położone jest w obszarze monitorowanej, 

jednolitej części wód podziemnych (JCWPd) o kodzie: GW700020, której stan oceniony 

został jako dobry, a z oceny stanu wynika, że jest ona niezagrożona ryzykiem 

nieosiągnięcia celów środowiskowych. 

 Celem środowiskowym dla JCWPd zgodnie z ww. planem jest osiągnięcie 

dobrego stanu chemicznego oraz dobrego stanu ilościowego. 

 Odstępstwo polegające na odroczeniu terminu osiągnięcia celów środowiskowych 

do 2027 r. dla JCWP „Rawa” jest związane z tym, że nie są osiągnięte cele środowiskowe 

JCWP w zakresie wskaźników: azot ogólny, azot azotanowy, OWO. Jest to spowodowane 

warunkami naturalnymi, a w odniesieniu do substancji priorytetowych wprowadzonych 

dyrektywą 2013/39/UE- brakiem możliwości technicznych i nieproporcjonalnością 

kosztów. Warunkiem odstępstwa jest pełne i terminowe wdrożenie programu działań.  

 Dla JCWP „Rawa” ustanowiono również odstępstwo polegające na złagodzeniu 

celów środowiskowych, które związane jest z tym, że nie są osiągnięte cele środowiskowe 



 

 

Strona 13 z 14 
 

JCWP w zakresie wskaźników: fosforany, IO, MIR. Odstępstwo te spowodowane jest 

czynnikami, które trwale uniemożliwiają osiągnięcie celów środowiskowych. Presje trwale 

uniemożliwiające osiągnięcie celów środowiskowych zaspokajają ważne potrzeby 

społeczno-gospodarcze i na obecnym etapie stwierdza się brak alternatywnych opcji 

zaspokojenia tych potrzeb. Warunkiem odstępstw jest pełne i terminowe wdrożenie 

programu działań.  

 Teren, na którym będzie realizowana inwestycja zlokalizowany jest poza 

obszarem występowania Głównych Zbiorników Wód Podziemnych. 

 Z uwagi na rodzaj i skalę przedsięwzięcia, oddziaływania będą miały zasięg 

lokalny (bez ryzyka transgranicznych oddziaływań) i nie spowodują istotnych zmian  

w środowisku. Przedsięwzięcie nie jest zlokalizowane na obszarach wodno-błotnych, 

innych obszarach o płytkim zaleganiu wód podziemnych, w tym siedlisk łęgowych oraz 

ujść rzek, obszarach wybrzeży i obszarach leśnych oraz górskich. Teren inwestycji nie leży 

również w zasięgu stref ochrony ujęć wód i zbiorników wód śródlądowych. 

Przedsięwzięcie nie jest zlokalizowane na obszarze ochrony uzdrowiskowej. W jego 

obrębie nie stwierdzono obszarów o szczególnych walorach historycznych, kulturowych 

lub archeologicznych, nie występują również obszary, na których standardy jakości 

środowiska zostały przekroczone lub istnieje prawdopodobieństwo ich przekroczenia.  

 Analizując wniosek pod kątem uwarunkowań związanych z kwalifikowaniem 

przedsięwzięcia do przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko określonych  

w art. 63 ust. 1 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko,  

a w szczególności rodzaju, usytuowania i skali możliwego oddziaływania stwierdzono,  

że planowane przedsięwzięcie nie wymaga przeprowadzenia oceny oddziaływania  

na środowisko.  

W związku z powyższym dla planowanego przedsięwzięcia nie jest zasadne 

przeprowadzenie oceny oddziaływania na środowisko i sporządzenie raportu                             

o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko. 

Mając powyższe na uwadze, postanowiono jak w sentencji. 

 Burmistrz Korsz w dniu 03 marca 2025 roku zawiadomił strony postępowania                                 

o możliwości zapoznania się z zebranym materiałem dowodowym w sprawie wydania decyzji  

o środowiskowych uwarunkowaniach. W trakcie postępowania przed wydaniem decyzji 

zapewniono udział stronom w sprawie. W trakcie postępowania do tut. Urzędu nie wpłynęły 

żadne uwagi ani wnioski. 



 

 

Strona 14 z 14 
 

 Informacja o odstąpieniu od obowiązku sporządzenia oceny o oddziaływaniu 

przedsięwzięcia na środowisko zostanie podana do publicznej wiadomości w publicznie 

dostępnym wykazie danych o dokumentach zawierających informację o środowisku i jego 

ochronie prowadzonym przez Burmistrza Korsz, dostępnym na stronie internetowej. 

 Załącznikiem nr 1 do niniejszej decyzji jest charakterystyka przedsięwzięcia. 

 

 

 Pouczenie 

1. Od niniejszej decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Olsztynie za pośrednictwem 

Burmistrza Korsz w terminie 14 dni od dnia otrzymania niniejszej decyzji. 
2. W przypadku, gdy zawiadomienie o treści decyzji następuje poprzez obwieszczenie lub w inny zwyczajowo przyjęty w danej 

miejscowości sposób publicznego ogłaszania doręczenie uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego 

ogłoszenia. 
3. Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach nie rodzi praw do terenu oraz nie narusza prawa własności i uprawnień osób 

trzecich. 
4. Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach posiada ważność 6 lat od dnia, w którym stała się ostateczna. Termin powyższy 

może ulec wydłużeniu do 10 lata, jeżeli realizacja planowanego przedsięwzięcia mogącego znacząco oddziaływać                                   

na środowisko przebiega  etapowo oraz nie zmieniły się warunki określone w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. 
5. Zgodnie z art. 72 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko  decyzję o środowiskowych 

uwarunkowaniach dołącza się do wniosku o wydanie decyzji, o których mowa w art. 72 ust. 1 pkt. 1-13 w/w ustawy. Wniosek 

ten powinien być złożony nie później niż przed upływem czterech lat od dnia, w którym decyzja o środowiskowych 

uwarunkowaniach stała się ostateczna. 
 

 

BURMISTRZ  

Jan Adamowicz 

 

 

 

 

 

Umieszczono: 

1. BIP Urzędu Miejskiego w Korszach. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sprawę prowadzi: Referat Gospodarki Terenowej, tel. 89 754 20 11, sporządziła: Karolina Wieliczko. 


